
1

“Türkiyə-Azərbaycan birliyi, qardaşlığı - bu, 
beynəlxalq faktordur, sabitlik, inkişaf və təh-
lükəsizlik faktorudur”.
Bu sözləri Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanla 
keçirilən geniş tərkibdə görüşdə deyib.

Dövlətimizin başçısı bildirib: “Prezident seç-
kilərində türk xalqının Sizə göstərdiyi inam bir 
daha Sizin uzun illər ərzində Türkiyə xalqına 
göstərdiyiniz xidmətlərə verilən yüksək qiy-
mətdir. Siz bilirsiniz ki, Sizi Azərbaycanda çox 
sevirlər. Siz bizim əziz qonağımızsınız”.

“Əldə edilmiş bütün uğurların təməlində Tür-
kiyə və Azərbaycan arasında olan qardaşlıq 
əlaqələri dayanır”.
Bu sözləri Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
iyunun 13-də Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan ilə mətbuata bəyanatında söyləyib.

İki gündən sonra Şuşa Bəyannaməsinin imza-
lanmasının ikinci ildönümünün qeyd olunaca-
ğını bildirən dövlətimizin başçısı deyib: “Şuşa 
Bəyannaməsi tarixi anlaşmadır. Bu Anlaşma 
nəticəsində Türkiyə və Azərbaycan rəsmən 
müttəfiq oldu”.

“Biz (Türkiyə Prezidenti ilə - red.) Zəngəzur ko-
ridorunun tezliklə açılması haqqında fikir müba-
diləsi apardıq. Nə qədər tez olsa, o qədər yaxşı-
dır. Zəngəzur dəhlizinin açılması qaçılmazdır”.
Bu sözləri Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
iyunun 13-də Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 

Ərdoğan ilə mətbuata bəyanatında söyləyib.
“Hər halda biz bu istiqamətdə öz səylərimizi 
artıracağıq.Bu dəhlizin açılması bütün ölkələr 
üçün yeni imkanlar açacaq və bölgədə işbirliyi 
məsələlərinə də müsbət təsir göstərəcək”, - deyə 
dövlətimizin başçısı vurğulayıb.

“Bugünkü dünyada güc faktoru ön plana çıxır. 
Əfsuslar olsun ki, beynəlxalq hüquq çalışmır”.
Bu barədə Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
iyunun 13-də Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan ilə mətbuata bəyanatında bildirib.
Bunu 30 illik işğal dönəmində gördüyümüzü, 
aparılan danışıqların, müzakirələrin heç bir nə-

ticə vermədiyini söyləyən dövlətimizin başçısı 
nəticəyə gətirib çıxaranın bizim gücümüzün 
olduğunu vurğulayıb. “Ona görə bundan son-
ra da birgə fəaliyyət istiqamətində aparılacaq 
işlər həm bölgədə, həm də dünyada gücümüzü 
daha da artıracaq”, - deyə Prezident İlham Əli-
yev diqqətə çatdırıb.

Bu barədə Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
iyunun 13-də Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan ilə mətbuata bəyanatında bildirib.
Dövlətimizin başçısı deyib ki, bununla paralel 
olaraq, Türkiyə üzərindən Avropa ölkələrinə 
Azərbaycanın qaz ixracı artmaqdadır, buna da 
böyük ehtiyac var.

Bu gün bərpa olunan enerji növləri üzrə əmək-
daşlıq haqqında fikir mübadiləsinin aparıldığı-
nı vurğulayan Prezident İlham Əliyev deyib ki, 
bu gün Azərbaycan və Türkiyə həm qaz, həm 
neft, həm neft məhsulları, neft-kimya məhsul-
ları, elektrik enerjisi məsələlərində fəal əmək-
daşlıq edir.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyev iyunun 14-də Türkiyənin Ədalət və İn-
kişaf Partiyası sədrinin birinci müavini Binəli 
Yıldırımı qəbul edib. Görüşdə Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanın Türkiyə Prezidenti seçildikdən son-
ra ilk səfərini Azərbaycana etməsinin və bunun 
dövlət səfəri statusunda həyata keçirilməsi-
nin önəmi vurğulanıb, həmişə olduğu kimi, 
bu səfərin də çox səmərəli keçdiyi bildirilib. 

Qeyd edilib ki, səfər zamanı dövlət başçıları 
tərəfindən Azərbaycan-Türkiyə müttəfiqliyi-
nin müxtəlif sahələr və istiqamətlər üzrə inki-
şafına dair aidiyyəti nazirliklərə işlərin ardıcıl 
sürətdə aparılması ilə bağlı tapşırıqlar verilib. 
Vurğulanıb ki, Türkiyənin dövlət başçısının 
bu səfəri ölkələrimiz arasında bütün sahələrdə 
qardaşlıq və dostluq əlaqələrinin möhkəmlən-
məsi işinə böyük töhfə verəcək.

“İndiki geosiyasi şəraitdə Orta Dəhlizin önə-
mi daha da artır. Azərbaycan üzərindən, yəni, 
Xəzər dənizi üzərindən gedən yüklərin həcmi 
ildən-ilə artmaqdadır və daha da artacaq”.
Bu sözləri Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
iyunun 13-də Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan ilə mətbuata bəyanatında söyləyib.

Buna görə Azərbaycanda nəqliyyat və logistika 
imkanlarının genişləndirildiyini diqqətə çatdı-
ran dövlətimizin başçısı, həmçinin qeyd edib: 
“Bakı Dəniz Limanının imkanlarını 25 milyon 
tona genişləndiririk. Dəmir yolu, gəmiqayırma 
zavodu və digər nəqliyyat infrastrukturu ən 
müasir səviyyəyə gətirib çıxarılır”.

“Azərbaycanın böyük həssaslıq göstərdiyi ən əhə-
miyyətli məsələlərdən biri də yolların çəkilməsidir”.
Bu sözləri Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdo-
ğan iyunun 13-də Azərbaycan Prezidenti İlham Əli-
yev ilə mətbuata bəyanatında deyib.
Əvvəlki səfərində işğaldan azad olunan ərazilərdə 

tunellərin, körpülərin, viadukların inşasının sürətlə 
aparıldığını müşahidə etdiyini vurğulayan Prezi-
dent Rəcəb Tayyib Ərdoğan bildirib: “Bunlar Azər-
baycanın Birinci və İkinci Qarabağ müharibələrin-
dən sonra necə sürətlə inkişaf etdiyini açıq şəkildə 
ortaya qoyur. Biz bunları gördükcə iftixar edirik”.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyev Ələt Azad İqtisadi Zonasının birinci 
mərhələsinin açılış mərasimində iştirak edib.
Ələt Azad İqtisadi Zonasının səlahiyyətli quru-
munun İdarə Heyətinin sədri Valeh Ələsgərov 
görülən işlər barədə dövlətimizin başçısına mə-
lumat verib.
Bildirilib ki, Ələt Azad İqtisadi Zonasının ümu-
mi sahəsi 850 hektardır. 
Azad İqtisadi Zonanın ilkin inkişaf mərhələsi 
olan 60 hektar ərazidə tikinti işlərinə başlanı-

lıb və bir sıra işlər görülüb. Belə ki, investorlara 
icarəyə veriləcək torpaq sahələri inşaat üçün 
artıq hazırdır. 
Ələt Azad İqtisadi Zonası Prezident İlham Əli-
yevin Azərbaycanı beynəlxalq səviyyədə rəqa-
bətədavamlı və dayanıqlı, şaxələndirilmiş və 
ixracyönümlü iqtisadiyyata malik bir ölkə kimi 
inkişaf etdirməyə yönəlmiş siyasətinin real 
təməllərindəndir. Bu layihənin icrası nəticəsin-
də Azərbaycana daha çox xarici investisiyalar 
cəlb olunacaq və yeni iş yerləri yaradılacaq. 
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İyunun 13-də Azərbaycan Respub-
likasının birinci xanımı Mehriban 
Əliyeva və Türkiyə Respublikası-
nın birinci xanımı Əminə Ərdoğan 
Bakıda dünya mədəni irsi abidələ-
rindən sayılan İçərişəhərdə olublar.
Qonaqlar gəzintiyə dünya əhəmiy-
yətli tarixi-memarlıq abidəsi olan 
Qız qalası ilə tanışlıqdan başlayıb-
lar. Türkiyə Respublikasının birinci 
xanımına bu qədim abidənin tarixi 
barədə ətraflı məlumat verilib.
Daha sonra qonaqlar UNESCO-nun 
Dünya İrsi Siyahısına daxil edilmiş 
“İçərişəhər” Dövlət Tarix-Memar-
lıq Qoruğu, burada aparılan tə-
mir-bərpa və abadlıq işləri barədə 
məlumatlandırılıblar.

İyunun 13-də Azərbaycan Respublikasının birinci 
xanımı Mehriban Əliyeva və Türkiyə Respublikası-
nın birinci xanımı Əminə Ərdoğan Bakıdakı DOST 
İnklüziv İnkişaf və Yaradıcılıq Mərkəzinin fəaliyyə-
ti ilə tanış olublar. Əmək və əhalinin sosial müdafiə-
si naziri Sahil Babayev qonaqlara Mərkəz haqqında 
məlumat verib. Bildirilib ki, Birinci vitse-prezident 
Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü ilə yaradılan 
Mərkəzin əsas məqsədi həssas əhali qruplarından 
olan şəxslər, o cümlədən şəhid ailəsi üzvləri, müha-

ribə ilə əlaqədar əlilliyi müəyyən edilmiş şəxslər və 
onların övladları, valideynlərini itirmiş və valideyn 
himayəsindən məhrum olmuş uşaqlar, aztəminatlı 
ailələr və əlilliyi olan şəxslər sırasından istedadlı 
şəxslərin yaradıcılıq potensialının, digər bacarıq-
larının ortaya çıxarılmasına və inkişafına kömək 
etmək, onlara sosial-psixoloji dəstək göstərməkdir. 
Təxminən ilyarım əvvəl yaradılan Mərkəzdə hazır-
da 14 istiqamət üzrə 180-dən çox benefisiarın təlim 
aldığı diqqətə çatdırılıb.

İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov Türkiyənin 
ticarət naziri Ömer Bolatla görüşüb. Mikayıl Cab-
barov türkiyəli həmkarı Ömər Bolatı Türkiyə Res-
publikasının ticarət naziri vəzifəsinə təyin edilməsi 
münasibətilə təbrik edib, ona fəaliyyətində uğurlar 
arzulayıb.
Nazirlikdən  bildirilib ki, görüşdə dövlət başçıları-
nın siyasi iradəsinin, verdikləri tapşırıqların icrası-
nın əlaqələrin inkişafında əhəmiyyəti vurğulanıb. 
Qeyd edilib ki, Türkiyə Azərbaycanın əsas ticarət 
tərəfdaşlarındandır və iki ölkə arasında Preferen-
sial Ticarət Sazişinə dəyişiklik haqqında imzalanan 

Protokol iqtisadi-ticarət əməkdaşlığımızın güclən-
dirilməsinə əlavə stimul yaradır. Qardaş ölkələr 
arasında uğurlu investisiya tərəfdaşlığı həyata ke-
çirilir, qeyri-neft ticarət dövriyyəsi artır. Vurğulanıb 
ki, Azərbaycan və Türkiyənin iştirakı ilə həyata ke-
çirilən genişmiqyaslı layihələr regional əməkdaşlığı 
dərinləşdirməklə yanaşı, bölgənin mənzərəsini də-
yişir. 
Tərəflər birgə reallaşdırılan layihələr, işğaldan azad 
edilmiş ərazilərimizdə türk şirkətlərinin fəaliyyəti 
və ticarət tərəfdaşlığının perspektivləri barədə mü-
zakirələr aparıb.

“Büdcə sistemi haqqında” Qanunun 20.2-1-
ci maddəsinə əsasən hazırlanan “Azərbaycan 
Respublikasının 2022-ci il dövlət büdcəsinin 
icrası haqqında” qanun layihəsi üçüncü oxu-
nuşda təsdiqlənib.
Qanun layihəsinə əsasən, 2022-ci il dövlət büd-
cəsinin icrası üzrə gəlirlər 30 milyard 679 milyon 
646,4 min manat, xərclər isə 32 milyard 64 mil-
yon 568 min manat məbləğində təsdiq olunub.
Bununla bağlı məsələ Milli Məclisin iyunun 13-
də keçirilən növbədənkənar iclasının gündəli-
yində üçüncü oxunuşda müzakirəyə çıxarılıb.
Sənədə əsasən, 2022-ci il dövlət büdcəsinin gə-

lirləri 29 milyard 197,8 milyon manat proqno-
za qarşı 30 milyard 679,6 milyon manat təşkil 
edib. Beləliklə, gəlirlər proqnozdan 1 milyard 
481 milyon manat artıq icra olunub. Bu da 
2021-ci illə müqayisədə 4 milyard 283,4 milyon 
manat (16,2 faiz) çoxdur.
2022-ci il dövlət büdcəsinin xərcləri 32 milyard 
64,6 milyon manat təşkil edib ki, bu da təsdiq 
olunmuş proqnoza qarşı 0,7 faiz azdır.
Müvafiq olaraq dövlət büdcəsinin kəsiri 1 mil-
yard 385 milyon manat və ya təsdiq olunmuş 
proqnozla müqayisədə 55,4 faiz az olub.
2022-ci ildə ilk dəfə olaraq Azərbaycanda ümu-
mi daxili məhsulun (ÜDM) həcmi 100 milyard 
manatı ötərək, 133,8 milyard manat təşkil edib.
Büdcə xərcləri 99,3 faiz həcmində icra olunub 
və dövlət büdcəsi gəlirlərinin ÜDM-də xüsusi 
çəkisi 22,9 faiz təşkil edib.
Qanun layihəsinə görə, 2023-cü il yanvarın 
1-nə vahid xəzinə hesabının sərbəst qalığı 860 
milyon 367 min 727 manat müəyyənləşdirilir. 
2022-ci il dövlət büdcəsinin icrası nəticəsində 
həmin ilin sonuna dövlət büdcəsinin vahid xə-
zinə hesabında yaranan qalıq “Büdcə sistemi 
haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanunu-
nun 19.5-ci maddəsinə uyğun olaraq istifadə 
edilir.

“2022-ci ildə 962 məktəbin bərpası və inşası 
üçün 195 milyon manat ayrılıb. Bu vəsait he-
sabına 57 məktəb bərpa edilib. Hər il 100-130 
məktəbin bərpası və inşası arzuolunandır, bu 
istiqamətdə tədbirlər davam etdiriləcək”.
Bu sözləri maliyyə naziri Samir Şərifov Milli 
Məclisin iyunun 13-də keçirilən iclasının gün-
dəliyinə daxil edilən 2022-ci il üzrə dövlət büd-
cəsinin icrası ilə bağlı qanun layihəsinin müza-
kirəsi zamanı deyib.
Səhiyyə sahəsində qaldırılan məsələlərə də 
münasibət bildirən Samir Şərifov ölkədə icbari 
tibbi sığortanın tətbiqini qeyd edərək diqqətə 
çatdırıb ki, artıq icbari sığortadan icmal büd-
cəyə daxilolmalar var.

“Dövlət büdcəsinin əlavə gəlirləri büdcə təşki-
latlarının gəlirləri nəzərə alınmadan tələb olu-
nan vəsaitin qarşılanması üçün 93,3 faiz təşkil 
edir”, - deyə Samir Şərifov qeyd edib.

Milli Məclis Azərbaycan Respublikası Konsti-
tusiyasının 95-ci maddəsinin I hissəsinin 5-ci 
bəndinə əsasən “Azərbaycan Respublikasının 
2023-cü il dövlət büdcəsi haqqında” Qanuna 
dəyişiklikləri ikinci oxunuşda təsdiqləyib.
Bununla bağlı qanun layihəsi Milli Məclisin 
iyunun 13-də keçirilən növbədənkənar iclası-
nın gündəliyinə daxil edilib.
Qanun layihəsinə əsasən, Azərbaycan Respub-
likasının 2023-cü il dövlət büdcəsinin gəlirləri 
33 milyard 779 milyon 500 min manat, xərcləri 
36 milyard 568 milyon 800 min manat (o cüm-
lədən mərkəzləşdirilmiş gəlirləri 33 milyard 14 
milyon 798 min manat, yerli gəlirləri 764 mil-
yon 702 min manat, mərkəzləşdirilmiş xərclə-
ri 35 milyard 791 milyon 792 min manat, yerli 
xərcləri 777 milyon 8 min manat) məbləğində 
təsdiq edilir.
Büdcəyə dəyişikliklər “Büdcə sistemi haqqın-
da” Qanunda dövlət büdcəsinin gəlirləri və 

xərcləri arasında tarazlığın təmin olunması, 
onun tərtibinin və icrasının, həmçinin gəlir və 
xərclərin məbləğinin dəyişdirilməsi zərurətin-
dən yaranıb.
Dəyişikliklər il ərzində ölkənin müdafiə qabi-
liyyətinin və təhlükəsizliyinin gücləndirilməsi, 
əhalinin sosial rifahının yaxşılaşdırılması, “Bö-
yük Qayıdışa dair l Dövlət Proqramı”nın icrası 
və digər məsələləri özündə ehtiva edir.
2023-cü ilin dövlət büdcəsinə dəyişikliklərlə 
bağlı qanun layihəsi hədəflər gözlənilməklə tər-
tib olunub.
Yenidən baxılmış 2023-cü ilin dövlət büdcəsinin 
xərclərinin strukturuna daxil olan cari xərclərə 
ümumi xərclərin 60,3 faizi və ya 22 milyard 39,3 
milyon manat, əsaslı xərclərə ümumi xərclərin 
36,5 faizi və ya 13 milyard 347 milyon manat, 
dövlət borcuna xidmətlə bağlı xərclərə ümumi 
xərclərin 3,2 faizi və ya 1 milyard 182,5 milyon 
manat vəsait yönəldiləcək.

Milli Məclis Azərbaycan Respublikası Konsti-
tusiyasının 95-ci maddəsinin I hissəsinin 5-ci 
bəndinə əsasən Dövlət Sosial Müdafiə Fondu-
nun büdcəsində dəyişikliklə bağlı qanun la-
yihəsini ikinci oxunuşda təsdiqləyib.
“Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun 2023-cü il 
büdcəsi haqqında” Qanuna dəyişikliklə bağ-
lı qanun layihəsi Milli Məclisin iyunun 13-də 
keçirilən növbədənkənar iclasında müzakirəyə 
çıxarılıb.
2023-cü ilin yanvar-mart ayları üzrə dövlət so-
sial müdafiə fondunun gəlir və xərclərinin fak-
tiki göstəriciləri qurumun büdcəsinin dürüst-

ləşdirilməsi zərurəti yaradıb.
Sənədə əsasən, Fondun büdcəsinin xərc is-
tiqamətləri üzrə mövcud göstəricilərin opti-
mallaşdırılmasının mütləq vacibliyi səbəbin-
dən, risk göstəriciləri nəzərə alınmaqla ilin 
sonunadək məcburi dövlət sosial sığorta haq-
ları üzrə daxilolmalar və sair gəlirlər dəyişdi-
rilmədən, habelə Fondun büdcəsinin mövcud 
balanslılığı gözlənilməklə əvvəlki illərdə Döv-
lət Sosial Müdafiə Fondunun istifadə olun-
mamış vəsaitindən 4 milyon manatının gəlir 
istiqaməti kimi nəzərə alınması məqsədəmü-
vafiq hesab edilir.

Bakıda Azərbaycan Banklar Assosiasiyası 
(ABA) ilə Türkiyənin İştirakçı Banklar Birliyi 
arasında Anlaşma Memorandumu imzalanıb.
Memorandum ABA-nın prezidenti Zakir Nu-
riyev və Türkiyənin İştirakçı Banklar Birliyinin 
sədri İlkər Sirkaya tərəfindən imzalanıb.
Sənəd birgə tədbirlərin təşkilinə, həmçinin ma-
liyyə sektorunun inkişafına yönəlib.

“Standard ənd Purz” (Standard and Poor’s) bey-
nəlxalq kredit reytinq agentliyi Azərbaycan üzrə 
nəşr etdiyi hesabatda (9 iyun 2023-cü il) ölkənin kre-
dit reytinqinin müəyyən edilməsi zamanı bir sıra 
müsbət nailiyyətlərin əldə olunduğunu qeyd edib. Bu 
nailiyyətlərdən biri kimi neft hasilatının qismən azal-
masına baxmayaraq, növbəti illər ərzində neft-qaz 
qiymətlərinin Azərbaycanın fiskal və tədiyə balansı-
nın müsbət səviyyəsini dəstəkləyəcəyi göstərilir.
Maliyyə Nazirliyindən bildirilib ki, bununla yana-
şı, hesabatda Azərbaycan Dövlət Neft Fondunun 
xarici valyutada ehtiyatlarının artdığı, habelə eyni 
suveren reytinqə malik olan ölkələrlə müqayisədə 
ölkəmizin aşağı səviyyədə olan xarici dövlət bor-
cunun ÜDM-ə nisbətən göstəricisinin ortamüddətli 
perspektivdə daha da azalacağı göstərilməklə, Azər-
baycanın yüksək xarici valyutada ehtiyat mövqeyi-

nin suveren reytinq üçün əsas dəstəkçi olduğu qeyd 
edilib. Reytinq agentliyinin hesabatında, həmçinin 
Azərbaycanın qeyri-neft sektorunun 2022-ci ildə 9 
faiz artdığı və bu artımın növbəti illərdə də davam 
edəcəyi bildirilib.
Qeyd edilənlərlə yanaşı, hesabatda Azərbaycanla 
Ermənistan arasında olan uzunmüddətli münaqişə-
nin 2020-ci ildə başa çataraq, ölkəmizin səyləri nəti-
cəsində tərəflərin sülh müqaviləsinin bağlanmasına 
yaxınlaşması müsbət hal kimi vurğulanır.
Bu fonda Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazir-
liyi “Standard ənd Purz” agentliyinin dərc etdiyi 
hesabatda ölkənin reytinqi üzrə proqnoz göstərici-
nin belə “sabit”dən “müsbət”ə dəyişdirilməməsini 
böyük təəccüblə qarşılayır və Agentlik tərəfindən 
ölkəmizin reytinqlərinə xəsislik nümayiş etdirildiyi 
fikrindədir.
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Azərbaycan Respublikasının 
Auditorlar Palatası

Xalqımızı

münasibətilə ürəkdən 
TƏBRİK EDİR!

azərbaycan xalqını
15 İyun - 

Milli QurTluş Günü 
münasibəTlə təbrik Edir, 
tariximizin bu şərəfli 
səhifəsinin gələcək 
nəsillərimizə də nəsillərimizə də 

örnək  masını arzu Edir!

Bakı Biznes Universitetində 08 iyun 2023-cü il 
tarixində Milli Məclisin deputatı, Azərbaycan 
İqtisadçılar İttifaqının sədri, akademik Zi-
yad Səmədzadənin “Azərbaycan iqtisadiyyatı 
100 ildə” adlı beşcildliyinin təqdimatına həsr 
olunmuş “Azərbaycan iqtisadiyyatı 100 illi-
yin zirvəsində” mövzusunda müzakirə keçiri-
lib. Müzakirədə akademik Z.Səmədzadə, Bakı 
Biznes Universitetinin rektoru, iqtisad elmləri 
doktoru, professor İbad Abbasov, universitetin 
professor-müəllim heyəti və doktorantlar işti-
rak ediblər. 
Tədbiri giriş sözü ilə açan Bakı Biznes Univeris-
tetinin rektoru İbad Abbasov bütün iştirakçıları 
salamlayıb və təqdimat-müzakirənin universi-
tetdə keçirilməsindən məmnun olduğunu ifa-
də edib. Rektor belə mötəbər beşcildliyi ərsəyə 
gətirdiyinə görə Z.Səmədzadəyə təşəkkürünü 
bildirib və təbriklərini çatdırıb. O, qeyd edib 
ki, bu zəngin məlumatları toplamaq, təhlil et-
mək və gələcək nəsillərə ötürmək çox şərəfli və 
müqəddəs işdir. Bu, eyni zamanda olduqca bö-
yük məsuliyyət tələb edir. Rektor kitabın bütün 
ziyalılar üçün qiymətli bir mənbə olduğunu 
sözlərinə əlavə edib. İ.Abbasov kitabda  Azər-
baycan iqtisadiyyatının son 100 ildə keçdiyi yo-
lun fundamental tədqiq edildiyini  vurğulayıb. 
Kitab Azərbaycanın iqtisadi inkişaf meyillərini, 
iqtisadi prosesləri, faktları, mühüm informasi-
yaları, o cümlədən 400-dən artıq cədvəl və qra-
fiki özündə ehtiva edir. Bu baxımdan beçcildlik 
Azərbaycanın sovet dövrü və müstəqillik ta-
rixinin öyrənilməsi və təbliğində xüsusi əhə-
miyyətə malik olacaqdır.
İ.Abbasov, həmçinin “Azərbaycan iqtisadiyya-
tı 100 ildə" beşcildliyinə ən yaxşı şərhin veril-
məsi üzrə professor-müəllim heyəti arasında 
qrant müsabiqəsini də elan edib. Daha sonra 
tədbirdə çıxış edən Ziyad Səmədzadə Bakı Biz-
nes Universitetini 30 illik yubiley münasibəti 
ilə təbrik edib, universitetə yeni-yeni uğurlar 

arzulayıb. Akademik Bakı Biznes Universite-
tinin şərəfli yol keçdiyini, nəinki ölkə daxilin-
də, hətta beynəlxalq miqyasda böyük nüfuza 
malik olduğunu söyləyib. Z.Səmədzadə qeyd 
edib ki, “Azərbaycan iqtisadiyyatı 100 ildə” 
adlı kitabı yazmaqda əsas məqsəd Azərbaycan 
iqtisadiyyatının tarixini dərindən öyrənmək, 
təbliğ etmək və gələcək nəsillərə ötürməkdir. 
Hələ 1997-ci ildə ulu öndər Heydər Əliyevin 
AMEA-nın müxbir üzvləri ilə görüşündə XX 
əsrdə, eləcə də müstəqillik illərində Azərbay-
canın inkişaf tarixinin yazılması ilə bağlı söylə-
diyi  fikirlər kitabın ərsəyə gəlməsində əsas rol 
oynayıb.
Müəllif Azərbaycan alimləri tərəfindən ölkə-
nin, xüsusilə XIX əsr iqtisadi tarixinin öyrənil-

məsindən və yazılan kitabların tariximiz üçün 
nə qədər əhəmiyyətli olmasından danışıb. 
“Bu kitab biz və gələcək nəsillərimiz üçün 
eyni əhəmiyyətə malikdir”, - deyə akademik 
sözlərinə əlavə edib. Daha sonra Z.Səmədza-
də kitabın hər bir cildi barəsində dinləyicilərə 
məlumat verib və ümumilikdə kitabın ərsəyə 
gəlməsində 10 minə yaxın arxiv materiallarına 
müraciət edildiyini söyləyib. Qeyd edilib ki, 
kitabın I və II cildləri Azərbaycan iqtisadiyya-
tının müstəqilliyimizin bərpasına qədər olan 
mərhələdəki inkişaf yoluna həsr edilib. Kitabın 
III və IV cildlərində müstəqillik illərində ölkə-
mizdə yeni iqtisadi münasibətlərin yaradılması 
ilə bağlı məsələlər öz əksini tapıb.  V cild  isə 
Qarabağ mövzusuna həsr edilib. 

Ziyad Səmədzadə tədbirdə Bakı Biznes Uni-
versitetinə 20 ədəd “Azərbaycan iqtisadiyyatı 
100 ildə” beşcildliyi ilə yanaşı, müəllifi oldu-
ğu 15 adda müxtəlif iqtisadi ədəbiyyatları da 
hədiyyə edib. Tədbirdə çıxış edən  i.e.d., prof. 
İslam İbrahimov akademik Ziyad Səmədzadə-
ni salamlayıb və səmimi təbriklərini çatdırıb. 
O. kitabın yüksək dəyərə malik olduğunu və 
böyük həcmdə tədqiqatın aparıldığını qeyd 
edib. İ.İbrahimov kitabın  iqtsadçı alimlərin, 
tədqiqatçıların dəyərli istinad mənbəyinə çev-
riləcəyini xüsusilə vurğulayıb.
Sonda universitetin rektoru, i.e.d.,prof. İbad 
Abbasov bir daha akademik Ziyad Səmədza-
dəyə təşəkkür edib və fəaliyyətlərində yeni 
uğurlar arzulayıb.
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7 iyun tarixində Azərbaycan Ağsaqqal-
lar Şurasının inzibati binasında Şura-
nın və “Azərbaycan” qəzetinin birgə təş-
kilatçılığı ilə ümummilli lider Heydər 
Əliyevin anadan olmasının 100 illik və 
Milli Qurtuluş Gününün 30 illik yubi-
leylərinə həsr olunmuş “Azərbaycanın 
qurtuluş salnaməsi: Heydər Əliyevdən 
İlham Əliyevə” mövzusunda konfrans 
keçirilib.
Konfransda Azərbaycan Ağsaqqallar 
Şurasının sədri, millət vəkili, profes-
sor Eldar Quliyev, Şura sədrinin birinci 
müavini, millət vəkili, akademik Əhli-
man Əmiraslanov, “Azərbaycan” qəzeti-
nin baş redaktoru, millət vəkili Bəxtiyar 
Sadıqov, Azərbaycan Ağsaqqallar Şu-
rasının sədr müavinləri – millət vəkili, 
professor Eldar İbrahimov, professor 
Elmira Süleymanova, Bayram Yusifov, 
professor Vahid Novruzov, Tahir Süley-
manov, AMEA-nın prezidenti, akademik 
İsa Həbibbəyli, Şuranın İdarə Heyətinin 
üzvləri – millət vəkili, akademik Ziyad 
Səmədzadə, akademik Arif Həşimov, 
professorlar Misir Mərdanov və İbrahim 
Quliyev, Akif Rəfiyev, Aparat rəhbəri 
Ramin Həsənli, baş məsləhətçi-hüquq-
şünas Kamal Əliyev, məsləhətçi Zahid 
Abbasov, Azərbaycan Ağsaqqallar Şura-
sının Bakı şəhəri üzrə rayon sədrləri və 
başqaları iştirak ediblər.
Əvvəlcə ulu öndər Heydər Əliyevin və 
Azərbaycanın müstəqilliyi, suverenliyi 
və ərazi bütövlüyü uğrunda canından 
keçən şəhidlərimizin xatirəsi bir dəqiqə-
lik sükutla yad edilib.
Konfrans iştirakçılarını salamlayan El-
dar Quliyev ümummilli lider Heydər 
Əliyevin 100 illiyi ilə bağlı Azərbaycan-
da çoxsaylı tədbirlərin keçirildiyini qeyd 
edib. Vurğulayıb ki, hər zaman öz fəaliy-
yətində ulu öndərin dəyərli irsini rəhbər 
tutan Azərbaycan Ağsaqqallar Şurası 
cari ilin may ayının 2-də Azərbaycan 
Kooperasiya Universiteti və Azərbaycan 
İqtisadçılar İttifaqı ilə birgə ümummil-
li lider Heydər Əliyevin anadan olma-
sının 100 illik yubileyinə həsr olunmuş 
“Heydər Əliyev və müasir türk dünyası” 
mövzusunda beynəlxalq elmi-praktiki 
konfrans keçirib. Konfransda Türkiyə, 
Qazaxıstan, Özbəkistan, Qırğızıstan, Şi-
mali Kipr Türk Respublikası, Pakistan 
və Gürcüstandan olan görkəmli alimlər, 
ictimai-siyasi xadimlər, eləcə də Türk 
Dövlətləri Təşkilatının Ağsaqqallar Şu-
rasının üzvləri, o cümlədən respubli-
kamızın tanınmış alimləri, ağsaqqallar 
və ziyalılar iştirak ediblər. Daha sonra 
Milli Qurtuluş Gününün tarixi əhəmiy-

yətindən danışan Eldar Quliyev qeyd 
edib ki, ulu öndər Heydər Əliyev xalqın 
təkidli tələbi ilə iyun ayının 15-də Ali 
Sovetin sədri seçildikdə xalqımız rahat 
nəfəs aldı. Çünki hər kəs əmin idi ki, 
əgər bu dahi şəxsiyyət hakimiyyət süka-
nının arxasındadırsa, deməli, bütün təh-
lükələr dəf ediləcək və belə də oldu. Ona 
görə də biz hər zaman Milli Qurtuluş Gü-
nünü yüksək ehtiramla, qədirbilənliklə 
qarşılayırıq. Ata vəsiyyətini layiqincə ye-
rinə yetirən Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti, Müzəffər Ali Baş Komandan 
cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə şanlı 
ordumuzun işğal altındakı torpaqlarımı-
zı azad etməsindən danışan natiq bildirib 
ki, bu gün ulu öndərimizin ruhu şad-
dır və davamlı iqtisadi inkişaf fonunda 
ölkəmizi yeni nailiyyətlər, qələbələr göz-
ləyir. Bu yolda bütün xalqımız, o cümlə-
dən ağsaqqallarımız hər zaman olduğu 
kimi, bundan sonra da möhtərəm Prezi-
dentimiz cənab İlham Əliyevin ətrafında 
sıx səfərbər olacaqlar.

Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının İdarə 
Heyətinin üzvü, millət vəkili, akademik 
Ziyad Səmədzadə çıxış edə rək, Milli 
Qurtuluş Gününün da şıdı ğı böyük əhə-
miyyətdən, döv ləti mizin xilas olunma-
sında və möhkəm lənmə sində ulu öndər 
Heydər Əli yevin mi silsiz xidmətlərindən 
söhbət açıb. Şahidi olduğu həmin çə-
tin, ağır günlərdə Azərbaycanı vətən daş 
qarşı dur masından, iqtisadi tənəz zül dən, 
xaos dan, ölkəni parçalan maq təh lü kə-
sindən qurtaran ümum milli lider Hey-
dər Əliyevin xilaskarlıq mis si ya sını öz 
üzərinə götürərək, xal qına və dövlətinə 
sahib çıxmasından ətraflı bəhs edib.
“Azərbaycan” qəzetinin baş redaktoru, 
millət vəkili Bəxtiyar Sadıqov Ağsaqqal-
lar Şurası ilə birgə keçirdikləri bu kon-
fransdan məmnun olduğunu bidirərək 
tədbir iştirakçılarını, ağsaq qalları salamla-
yıb. Ulu öndər Heydər Əliyevin ölkəmizin 
inkişaf yoluna çıxması, iqtisadi cəhətdən 
güc lənməsi və tanınması üçün çox bö yük 
əhəmiyyətə malik işlər gördü yünü qeyd 

edən natiq bildirib ki, ümummilli lider, 
ilk növbədə xalqımızda ruh yüksəkliyi 
və gələcəyə inam yaratmağı bacardı. Neft 
sənaye sinin böhrandan çıxarılmasına və 
bu sahəyə əsaslı investisiya qoyulmasına, 
kənd təsərrüfatında dirçəliş yaratmağa, 
ölkədə elmin və təhsilin tərəqqisinə, Azər-
baycanın keçmiş ittifaqın ən tanınmış və 
inkişaf etmiş respublikalarından birinə 
çevrilməsinə nail oldu. Hazırda bu inkişaf 
xəttini Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti cənab İlham Əliyev böyük nailiy-
yətlərlə davam etdirir.
Azərbaycan Ağsaqqallar Şurası sədrinin 
müavini, millət vəkili, professor Eldar 
İbrahimov öz çıxışında qurtuluşa gedən 
yolun çox çətin olduğunu bildirərək, 
həmin tarixi dövrlə bağlı öz xatirələrini 
bölüşüb. Qeyd edib ki, xilaskarlıq missi-
yasını öz üzərinə götürərək, xalqımızın 
təkidli xahişi ilə hakimiyyətə qayıdan 
ulu öndər Heydər Əliyev Azərbaycanı 
parçalanmaq təhlükəsindən xilas etdi. 
Ölkədə siyasi sabitlik yaradaraq, geosi-

yasi imkanlardan istifadə edərək, Azər-
baycanın müstəqilliyini qoruyub sax-
lamağa, ölkəmizi sürətli inkişaf yo luna 
çıxarmağa, xalqımızın milli, mənəvi 
sərvətlərinə sahib çıxmasına, dünyanın 
müxtəlif ölkələrində yaşayan milyonlar-
la azərbaycanlının vahid məfkurə ətra-
fında birləşdirilməsinə nail oldu. Məhz 
ulu öndərin səyləri nəticəsində Azər-
baycanın dayanıqlı inkişaf yoluna çıxdı-
ğını bildirən Eldar İbrahimov deyib ki, 
bu gün möhtərəm Prezidentimiz cənab 
İlham Əliyev ümummilli liderin başla-
dığı enerji, nəqliyyat və bir çox digər la-
yihələri uğurla davam etdirir.
Daha sonra çıxış edən AMEA-nın pre-
zidenti, akademik İsa Həbibbəyli, Azər-
baycan Ağsaqqallar Şurası sədrinin bi-
rinci müavini, millət vəkili, akademik 
Əhliman Əmiraslanov, Şuranın sədr 

müavinləri – professor Elmira Süleyma-
nova və Bayram Yusifov Milli Qurtuluş 
Gününün ictimai, siyasi və tarixi əhə-
miyyətindən, ulu öndər Heydər Əliye-
vin hakimiyyətdə olduğu illərdə xalqı-
mız və dövlətimiz qarşısındakı dəyərli 
xidmətlərindən, ümummilli liderin döv-
lət idarəçiliyi sahəsində apardığı uğurlu 
islahatların, ölkəmizin inkişafı istiqamə-
tində həyata keçirdiyi böyük işlərin, 
möhtəşəm layihələrin bu gün Azərbay-
can Respublikasının Prezidenti cənab 
İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam 
etdirilməsindən, ata vəsiyyətini həyata 
keçirən Müzəffər Ali Baş Komandanın 
Zəfər salnaməsindən bəhs ediblər. Vur-
ğulayıblar ki, ulu öndər Heydər Əliye-
vin əsasını qoyduğu ideyalar bu gün 
möhtərəm Prezidentimiz cənab İlham 
Əliyev tərəfindən uğurla həyata keçiri-
lir, Azərbaycan xalqı onun rəhbərliyi ilə 
xoşbəxt gələcəyə doğru qətiyyətlə ad-
dımlayır.

Azərbaycan Memarlıq və İnşaat 
Universitetində (AzMİU) ulu öndər 
Heydər Əliyevin anadan olmasının 
100-cü ildönümü münasibətilə ke-
çirilən tədbirlər planı çərçivəsində 
“İşğaldan azad edilmiş ərazilərin 
ölkə iqtisadiyyatına reinteqrasiyası: 
hədəflər və istiqamətlər” mövzusun-
da beynəlxalq elmi konfrans öz işinə 
başlayıb. 
AzMİU-nun Biznesin iqtisadiyyatı və 
menecment kafedrasının təşkilatçılı-
ğı ilə keçirilən konfransa Azərbayca-
nın nüfuzlu dövlət qurumlarının rəs-

miləri, eləcə də özəl qurumlardan, ali 
təhsil ocaqlarından nümayəndələr, 
Türkiyə, Rusiya, Ukrayna, Makedo-
niyanın qabaqcıl universitetlərindən 
elm adamları qatılıb. 
Açılış nitqi ilə çıxış edən AzMİU-nun 
rektoru, professor Gülçöhrə Məmmə-
dova beynəlxalq konfransın işğaldan 
azad olunmuş ərazilərin iqtisadiyyatı 
ilə bağlı tədqiqatlara töhfə verəcəyini 
vurğulayıb. 
Konfransın Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzurun iqtisadi inkişafını, iqtisadi 
potensialının qiymətləndirilməsini, 

Azərbaycan Respublikasının siyasi, 
iqtisadi, sosial, mədəni həyatına qo-
vuşmasını hədəflədiyini deyib. Bu 
baxımdan konfransın əhəmiyyətini 
diqqətə çatdırıb, gələcək hədəflər və 
istiqamətlər üzrə mənbə formalaşdı-
racağını söyləyib. 
Nazirlər Kabinetinin Sənaye və ener-
getika məsələləri şöbəsinin müdiri 
professor Elşən Hacızadə, Sahibkarlar 
(İşəgötürənlər) Təşkilatları Milli Kon-
federasiyasının prezidenti, professor 
Məmməd Musayev çıxış edərək konf-

ransın işğaldan azad olunmuş ərazilə-
rin iqtisadiyyatında əhəmiyyətli rol 
oynayacağını qeyd ediblər. 
Çıxışlardan sonra plenar iclasın mə-
ruzələri dinlənilib.
Milli Məclisin deputatı, akademik 
Ziyad Səmədzadə  “Şərqi-Zəngəzur 
və Qarabağ iqtisadi rayonlarının iq-
tisadi sosial inkişafı: dünən, bu gün 
və perspektivlər”, Rusiya Federasiya-
sının Cənub Universitetinin rektoru, 
professor İmran Əkbərov  “Rəqəmsal 
şüur – ərazinin reinteqrasiyasında 

insan kapitalı amili”, İqtisadi İsla-
hatların Təhlili və Kommunikasiya 
Mərkəzinin icraçı direktoru, profes-
sor Vüsal Qasımlı “Böyük qayıdış: 
Strategiya və icra”, Azərbaycan Res-
publikası Elm və Təhsil Nazirliyinin 
İqtisadiyyat İnstitutunun baş direk-
toru, professor Nazim Müzəffərli 
“Qarabağın müqayisəli iqtisadi üs-
tünlükləri” mövzularında məruzə ilə 
çıxış ediblər. 
Qeyd edək ki, beynəlxalq konfrans 5 
bölmədə 2 gün davam edəcək.
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Gənclik hər bir ölkənin gələcəyinin 
təməlidir. Gəncliyin yüksək intellektual 
biliyə, sağlam ruh və bədənə malik ol-
ması, mənəvi və milli dəyərlərə sədaqət 
ruhunda tərbiyə edilməsi milli priori-
tet istiqamətlərdən sayılır. Ölkəmizdə 
gənclərlə bağlı dövlət siyasətinin for-
malaşdırılması və həyata keçirilməsi 
Azərbaycan xalqının ümummilli lideri 
Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Tarixi 
vərəqləsək, şahidi olarıq ki, ötən əsrin 
90-cı illərinin əvvəllərində dünyada, o 
cümlədən Azərbaycanda baş verən icti-
mai-siyasi hadisələr gəncləri nizamsız, 
pərakəndə topluma çevirməklə yanaşı, 
onlarda ciddi mənəvi-psixoloji və idea-
loji problemlər yaratmışdı. Məhz 1993-
cü ildə xalqın istək və tələbi ilə hakimiy-
yətə qayıdan ümummilli lider Heydər 
Əliyevin səyi nəticəsində bu sahədə 
bütün problemlər aradan qalxdı. Gənc-
liyin inkişafında keyfiyyətcə yeni mər-
hələnin əsası qoyuldu və dövlət gənclər 
siyasəti öz bəhrəsini verməyə başladı. 
Bu qəbildən olan onlarla fəaliyyətin hə-
yata keçirilməsində ümummilli liderin 
əsas məqsədi yeni nəslin fiziki, mənə-
vi-psixoloji cəhətdən sağlam yetişməsi-
ni, istedadlı gənclərin üzə çıxarılması-
nı və onların ölkənin gələcəyinə töhfə 
verməsini təmin etmək idi. Ümummilli 
lider Heydər Əliyev gənclər ilə bağlı 
məsələləri həmişə öz siyasətinin əsas tər-
kib hissələrindən biri hesab edirdi. H.Ə-
liyevin 1969-1982-ci illərdə Azərbaycan 
SSRİ-yə rəhbərlik etdiyi dövlərdə yüz-
lərlə yeni tədris ocaqları, gənclər üçün 
mərkəzlər, hərbi məktəblər açılıb. Min-
lərlə azərbaycanlı gənc keçmis SSRİ-nin 
nüfuzlu ali məktəblərində təhsil alıb, 
müasir ixtisaslara yiyələniblər. Hey-
dər Əliyevin şəxsi təşəbbüsü və qayğısı 
sayəsində o zamanlar sovetlər ittifaqının 
50-dən artıq iri şəhərinin 170 nüfuzlu ali 
məktəbində bütövlükdə 15000-dən çox 
azərbaycanlı gəncin ali təhsil almasına, 
yüksəkixtisaslı mütəxəssis kimi hazır-
lanmasına imkan və şərait yaradılıb. 
Bu gənclər keçmiş SSRİ-nin aparıcı ali 
məktəblərinə müxtəlif ixtisaslar üzrə ali 
təhsil almağa göndərilir və savadlı kadr 
kimi vətənə qayıdaraq fəaliyyət göstər-
məyə başlayırlar. 
Xüsusilə vurğulamaq lazımdır ki, 1988-
ci ildən 1993-cü ilə qədər ölkə gəncli-
yi ictimai siyasi proseslərdən kənarda 
qalmışdı. Onun potensialı lazımınca 
qiymətləndirilmirdi. Ölkədə gənclər si-
yasəti demək olar ki, unudulmuşdu. Hə-
min dövrdə qeyri-sağlam ictimai siyasi 
vəziyyət təhsil sisteminin iflic hala düş-
məsinə, gənclərdə sabaha inam hissinin 
itirilməsinə səbəb olmuşdu. Müxtəlif 
qrupların hakimiyyət uğrunda çəkiş-
mələrində yeniyetmələrin potensialın-
dan sui-istifadə halları gəncliyin mənə-
vi-psixoloji böhran vəziyyətinə düşməsi 
ilə nəticələnmişdi. Lakin Heydər Əliye-
vin yenidən hakimiyyətə gəlişi vəziyyə-
ti kökündən dəyişdi. Ümummilli lider 
Heydər Əliyev ilk görüşlərindən birini 
də məhz gənclər ilə keçirdi. 22 sentyabr 
1993-cü ildə Respublika Ali Sovetində 
gənclərin nümayəndələri ilə görüşün-
dəki çıxışında “Azərbaycanın bugünkü 
gələcəyi bütövlükdə sağlam düşüncəli 
gənclərdir” deməklə ümummilli lider 
onlara inandığını, inamını ifadə etdi. 2 
fevral 1996-cı il Azərbaycan gəncliyinin 
həyatında yeni dövrün başlanğıcı oldu. 
Müstəqil Azərbaycanın tarixində həmin 
gün ümummilli lider Heydər Əliyevin 
iştirakı ilə Azərbaycan gənclərinin ilk 
forumu keçirildi. Ulu öndərin imzala-
dığı sərəncamla fevralın 2-si ölkəmizdə 
gənclər günü kimi qeyd olunmağa baş-
landı. Qanunlar, fərmanlar, sərəncam və 
dövlət proqramları gənc nəslin mütəşək-
kil qüvvə kimi formalaşmasına, onların 
mənəvi-ideoloji cəhətdən tam yetkinləş-
məsinə, sosial problemlərinin həllinə, 

faydalı məşğulluğunun təmin olunması-
na son dərəcə müsbət təsir göstərdi. Ulu 
öndər Heydər Əliyevin gənclərə dövlət 
qayğısı və dəstəyinin başqa bir nümunə-
si yenicə müstəqillik qazanmış Azərbay-
canda demokratik prosesin sürətlənmə-
si ərəfəsində gənclərin təşkilatlanması 
məqsədi ilə 1994-cü il 26 iyul tarixində 
“Gənclər və İdman Nazirliyi”nin yaradıl-
ması barədə fərmanın imzalanması idi. 
Bununla da dövlətin gənclərlə bağlı si-
yasəti vahid mərkəzdən idarə olunmağa 
başlandı. Fərəh hissi ilə deyə bilərik ki, bu 
gün də dövlətimiz gənclərə xüsusi diqqət 
və qayğı göstərir. Ümummilli lider Hey-
dər Əliyevin gənclər si ya səti onun layiq-
li da vamçısı dövlət başçısı İlham Əliyev 
tərə findən uğurla həyata keçirilir. 
Tam qətiyyətlə deyə bilərik ki, ulu öndər 
Heydər Əliyevin ən böyük xidmətlə-
rindən biri özündən sonra Azərbaycanı 
uğurla inkişaf etdirəcək, ölkəmizi dünya 
dövlətləri sırasında layiqli zirvələrə da-
şıyacaq və ötən illərdə başlanılmış bö-
yük layihələri, genişmiqyaslı islahatları 
müvəffəqiyyətlə həyata keçirəcək uğur-
lu lideri yetişdirmək olmuşdur. Bu mə-
nada müstəqil Azərbaycan dövlətinin 
2003-cü ildən bu günə qət etdiyi inkişaf 
yolu, əldə etdiyi möhtəşəm nailiyyətlər 
bu seçimin nə qədər mühüm tarixi əhə-
miyyətə malik olduğunu, Azərbaycanın 
davamlı inkişafı üçün ümummilli lide-
rin siyasi kursunun yeganə düzgün yol 
olduğunu bir daha sübuta yetirmişdir. 
Prezident İlham Əliyevin ölkəyə rəhbər-
lik etdiyi ötən dövr Azərbaycan tarixinə 
sabitlik və hərtərəfli inkişaf dövrü kimi 
daxil olmuşdur. Tarixi təcrübə göstə-
rir ki, milli həmrəyliyə malik olan, iqti-
dar-xalq birliyi yüksək səviyyədə təmin 
edilən ölkələr qarşıya qoyulan hədəflərə 
müvəffəqiyyətlə çatırlar. Ölkəmizin də 
inkişafını fərqləndirən əsas cəhətlərdən 
biri ondan ibarətdir ki, Azərbaycanda 
dövlət siyasətinin müəyyənləşməsində 
cəmiyyətdən gələn sifarişlər əsas götü-
rülür və Prezident İlham Əliyevin rəh-
bərliyi ilə həyata keçirilən siyasətin ana 
xəttini məhz xəlqilik təşkil edir. Möh-
tərəm Prezident İlham Əliyev 2003-cü 
ildə öz vəzifəsinin icrasına başlayarkən 
“Mən hər bir azərbaycanlının preziden-
ti olacağam” demişdi. Və ötən dövrdə 
Prezident İlham Əliyev öz əməli fəaliy-
yəti ilə xalqımızın böyük dəstək və ehti-
ramını qazanmış, hər bir vətəndaşımı zın 
prezidenti olduğunu sü buta yetirmişdir. 
Gənc dövlətin əsaslarının möh kəmliyi, 
hə   yata keçirilən strategiyanın səmərəlili-
yi məhz Prezident İlham Əliyevin liderlik 
keyfiyyətləri, zəkası, siyasi iradəsi, uzaq-
görənliyi sayəsində mümkün ol muş dur. 
Azərbaycanın əldə etdiyi genişmiqyaslı 
nailiyyətlər dövlət başçısının qətiyyətli, 
yaradıcı və milli maraqlara söykənən 
fəaliyyətinin nəticəsidir. Ölkəmizin hər-
tərəfli inkişafı ciddi konseptual əsaslara 
malikdir və hər bir sahə üzrə bitkin, si-
yasi, iqtisadi və sosial cəhətdən əsaslan-
dırılmış fəaliyyət proqramları həyata ke-
çirilir. Prezident İlham Əliyevin də qeyd 
etdiyi kimi, kifayət qədər cəsarət və 
ölkənin gələcəyi üçün aydın strategiya 
mövcud olduğu halda müstəqil siyasət 
yeritmək mümkündür. Bu müstəqil siya-
sət, ilk növbədə Azərbaycan xalqının 
ira dəsinə əsaslanır və xalqımızın ma-
raqlarını təmin edir. Ölkəmizin dinamik 
inkişafını şərtləndirən digər mühüm 
mə sələlərdən biri də həyata keçirilən is-
lahatların ardıcıllığının təmin olunması-
dır. Dövlət başçısı bu islahatların vacib-
liyini vurğulayaraq inkişaf və tərəqqinin 
islahatlarsız mümkün olmadığını qeyd 
edib: “İslahatlar yeniləşmə, yeni yanaş-
ma, müasir şəraitə uyğunlaşma demək-
dir. Biz islahatlar aparmaqla ölkəmizi 
gücləndiririk və ölkəmizin gələcək daya-
nıqlı inkişafını şərtləndiririk”.
Böyük müvəffəqiyyətlə həyata keçirilən 

islahatlar çərçivəsində qeyri-neft sekto-
runun üstün inkişafına nail olunması, 
azad sahibkarlığın inkişafına əlverişli 
şərait yaradılması, bazar iqtisadiyyatı-
nın gücləndirilməsi, xarici investisiyala-
rın regionların inkişafına cəlb edilməsi, 
re gional inkişaf proqramlarının uğurlu 
icrası və iqtisadi aktivlik coğrafiyasının 
regionlara doğru genişlənməsi Azərbay-
canın iqtisadi həyatında çox ciddi nailiy-
yətlərin qazanılmasını şərtləndirmişdir. 
Həmçinin, yeni istehsal sahələrinin yara-
dılması, qlobal iqtisadi layihələrin həyata 
keçirilməsi, makroiqtisadi sabitliyin qoru-
nub saxlanılması, milli istehsalın və ixra-
cın genişləndirilməsi, modern sənaye qu-
ruculuğu kimi başlıca strateji vəzifələrin 
yerinə yetirilməsi nəticəsində Azərbaycan 
dünyanın iqtisadi cəhətdən ən sürətlə inki-
şaf edən ölkələrindən birinə çevrilmişdir. 
Ölkəmizdə liberal, rəqabətə davamlı, ixrac 
tutumu böyük olan, diversifikasiya edil-
miş iqtisadiyyat quruculuğu ilə bağlı yeni 
hədəflər müəyyənləşdirilmiş və hazırda 
bu strateji vəzifələr uğurla icra olunur. Son 
18 ildə Azərbaycan iqtisadiyyatı 3,4 dəfə, 
o cümlədən sənaye sektoru 4 dəfə, aqrar 
sektor isə 2 dəfəyə yaxın genişlənmişdir ki, 
bu da bütün dünya üzrə ən yaxşı göstəri-
cilərdən biridir. Bu gün Azərbaycan Cənu-
bi Qafqazda ən güclü iqtisadiyyata malik 
ölkədir. Qlobal iqtisadi sferada müşahidə 
olunan mənfi tendensiyalar və risklər fo-
nunda Azərbaycan özünün iqtisadi mə-
kanını mənfi təsirlərdən qoruya bilir və 
milli iqtisadiyyatımız rəqabətqabiliyyət-
liliyinə görə MDB-də lider mövqeyini 
tutur.
Möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyevin 
ölkəyə rəhbərlik etdiyi 2003-2021-ci illəri 
statistik olaraq aşağıdakı kimi təsvir edə 
bilərik. Belə ki, son 18 il ərzində (2021-ci 
ildə 2003-cü ilə nisbətən):
- Ümumi daxili məhsul istehsalı 3,4 dəfə, 
o cümlədən qeyri neft-qaz sektoru üzrə 
3,1 dəfə artmışdır; 
- Sənaye məhsulu istehsalı 2,7 dəfə, o 
cümlədən qeyri neft-qaz sənayesi üzrə 
3,6 dəfə artmışdır;
- Əsas kapitala yönəldilmiş vəsaitlərin 
həcmi 2,7 dəfə, o cümlədən tikinti-quraş-
dırma işlərinə yönəldilmiş vəsaitlər 4,1 
dəfə artmışdır;
- Yük daşınması 1,8 dəfə, sərnişin daşın-
ması isə 1,3 dəfə artmışdır;
- İnformasiya və rabitə xidmətlərinin 
həcmi real ifadədə 15,4 dəfə artmışdır;
- Pərakəndə ticarət dövriyyəsi faktiki 
qiymətlərlə 14,6 dəfə artmışdır;
- Əhaliyə göstərilmiş ödənişli xidmətlə-
rin həcmi real ifadədə 5,1 dəfə artmışdır;
- Dövlət büdcəsinin gəlirləri 21,6 dəfə, 
xərcləri 22,2 dəfə artmışdır;
- Əhalinin nominal gəlirləri 10,0 dəfə 
artmışdır;
- Əhalinin banklardakı əmanətləri 36,7 
dəfə artmışdır;
- İqtisadiyyatın kreditləşdirilməsi 25,5 
dəfə artmışdır;
- 2021-ci ilin yanvar-dekabr aylarında 
orta aylıq nominal əməkhaqqı 2003-cü 
ilin yanvar-dekabr aylarına nisbətən 9,5 
dəfə artmışdır;
- Pensiyaların orta aylıq məbləği 13,9 
dəfə artmışdır; 
- İşsizliyin səviyyəsi 9,2 faizdən 6,0 fa-
izədək enmiş, işsiz əhalinin sayı 400,9 
min nəfərdən 315,7 min nəfərədək və ya 
85,2 min nəfər azalmışdır;
- Yoxsulluq səviyyəsi 44,7 faizdən 5,9 
faizədək enmiş, yoxsul əhalinin sayı 
3714,2 min nəfərdən 589,9 min nəfərədək 
və ya 6,2 dəfə azalmışdır; 
- Minimum əməkhaqqı 27,8 dəfə artmışdır; 
- Əmək pensiyasının minimum məbləği 
10,0 dəfə artmışdır; 
- Əhalinin sayı 1807,3 min nəfər və ya 
21,7 faiz artmışdır;
- Nikahların sayı 0,4 faiz artmışdır;
- Xarici ticarət əlaqələri qurulmuş ölkə-
lərin sayı 124-dən 188-dək və ya 51,6 faiz 

artmışdır;
- Xarici ticarət dövriyyəsi 6,5 dəfə, o 
cüm lədən idxal 4,5 dəfə, ixrac 8,6 dəfə 
art mışdır;
- Qeyri neft-qaz məhsullarının ixracı 7,3 
dəfə artmışdır;
- Ölkə iqtisadiyyatına yönəldilmiş in-
vestisiyaların ümumi həcmi 3,4 dəfə art-
mışdır. 2004-2021-ci illərdə Azərbaycana 
ümumilikdə 288,9 milyard ABŞ dolları 
həcmində investisiya qoyulmuşdur; 
- Xarici investisiyalar 2,2 dəfə artmışdır. 
2004-2021-ci illərdə Azərbaycana 142,0 
milyard ABŞ dolları həcmində xarici in-
vestisiya qoyulmuşdur;
- Qeyri-neft-qaz sahələrinə yönəldilmiş 
investisiyalar 7,2 dəfə artmışdır. 2004-
2021-ci illərdə Azərbaycanın qeyri-neft-
qaz sektoruna 179,5 milyard ABŞ dolları 
həcmində investisiya qoyulmuşdur;
- 2004-2021-ci illərdə Azərbaycanın di-
gər ölkələrin iqtisadiyyatlarına qoydu-
ğu investisiyaların ümumi həcmi 28,3 
milyard ABŞ dolları təşkil etmişdir; 
- 2004-2021-ci illərdə 2587,3 min iş yeri 
yaradılmışdır; 
- 2004-2021-ci illərdə əhalinin mənzil 
fondunun sahəsi 1,6 dəfəyə yaxın arta-
raq 2021-ci ilin sonunda 200,7 milyon 
kv.metrə çatmışdır. 
Bu siyahını daha da genişləndirmək olar 
və uğurlar sonrakı illərdə də davam et-
dirilib. 2022-ci ildə əsas etibarilə elektroe-
nergetika sahəsində inqilabi addımlar atı-
lıb. Dövlət başçısının iştirakı ilə ölkədə bir 
neçə yeni elektrik stansiyası açılmaqla ya-
naşı, iki Ərəb ölkəsi ilə alternativ enerji is-
tehsalı sahəsində müvafiq müqavilələr də 
imzalanıb. Bu isə o deməkdir ki, neft və 
qaza görə enerji ölkəsi kimi tanınan Azər-
baycan həm də elektrik enerjisi ixracatçısı 
kimi tanınmağa başlayır. Bütün bunlar 
isə çox mühüm nailiyyətdir və Azərbay-
canın həm iqtisadi, həm də siyasi cəhət-
dən nüfuzunun artması deməkdir. Həya-
ta keçirilən uzaqgörən siyasət və uğurlu 
infrastruktur qurucu-luğu sayəsində, elə-
cə də regionda və dünyada baş verən ge-
osiyasi proseslər nəticəsində Azərbaycan 
Avroatlantik məkanın mühüm nəqliy yat-
tranzit-logistika mərkəzi kimi də aparıcı 
mövqedədir. Dünyanın əsas yük axını 
olan Çin-Avropa marşrutu üzərində əl-
verişli mövqedə yerləşən Azərbaycanın 
iştirakı ilə daşınmaların 2 həftəyə qədər, 
daşınma məsafəsinin isə 3000 kilometrə 
qədər qısaldılması mümkündür. Qeyd 
edilənlər Azərbaycanın parlaq gələcəyin-
dən, etibarlı iqtisadi inkişafından xəbər 
verir. Bütün bunların əsasını isə bünövrə-
si ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfin-
dən qoyulmuş strategiya təşkil edir.
Nəhayət, əldə edilən iqtisadi uğurlara 
paralel olaraq ordu quruculuğu, müasir 
texnika və texnologiyanın əldə olunması 
və tətbiqi, qlobal məkanda müvafiq təb-
liğat və məlumatlandırma işlərinin apa-
rılması öz məntiqi nəticəsini verdi. 
Qarabağ həqiqətlərinin dün ya ictima-
yətinə çatdırılma sı istiqa mə tində çox-
saylı təd birlər hə yata keçirildi. Say sız-
he sabsız görüşlərin, tədbirlə rin həyata 
keçirilməsi bu sa  hədə Azərbaycan həqi-
qət lə rinin dünya ictima yətinə çatdırılma-
sında mühüm rol oynadı. Heydər Əliyev 
Fondunun prezidenti Mehriban xanım 
Əliyevanın təşəbbüsü ilə beynəlxalq çərçi-
vədə reallaşan tədbirlər və Heydər Əliyev 
Fondunun vitse-prezi denti Leyla xanım 
Əliyevanın rəhbərliyi ilə həyata keçirilən 
“Xocalıya ədalət” kampaniyası dünya 
dövlətlərinə həqiqəti bəyan etdi, 20-yə 
yaxın dövlət Xocalı faciəsini soyqırımı 
kimi tanıdı. Dövlət başçısının rəhbərliyi 
ilə ölkədə savadlı və vətənpərvər gənclə-
rin yetişdirilməsi istiqamətində həyata ke-
çirilən tədbirlər öz bəhrəsini 30 il düşmən 
tapdağında qalan Qarabağın işğaldan 
azad edilməsilə verdi. Qarabağın düşmən 
tapdağından azad edilməsi ümummilli 
liderin nəsihəti və Heydər Əliyev strate-

giyasının məntiqi davamı idi. 
Bu gün işğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
genişmiqyaslı tikinti-quruculuq və bər-
pa işləri görülür. Bu ərazilər Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarında 
təmsil olunur ki, hər bir iqtisadi rayo-
nun da özünəməxsus inkişaf potensialı 
və perspektivləri mövcuddur. İİTKM 
tərəfindən aparılan araşdırmalara görə, 
uzunmüddətli təsirlərdə ÜDM-in 3,0%-i, 
qeyri-neft ÜDM-inin 5,1%-i, kənd təsər-
rüfatının 10,4%-i, mədənçıxarma səna-
yesinin 5,3%-i, turizmin 5,5%-i və s. iş-
ğaldan azad edilmiş ərazilərin payına 
düşəcəkdir. Eyni zamanda, gələcəkdə 
bu rəqəmlərin daha da artması, region da 
digər sahələrin də inkişaf etməsi proq-
nozlaşdırılır. İşğaldan azad edilmiş əra-
zi lərdə aparılan işlər və regionun poten-
sial imkanları buna tam əsas verir.
Bu gün işğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
yeni idarəetmə modeli tətbiq edilir ki, bu-
nun da aparıcı qüvvəsi məhz gənclərdir. 
Ölkə başçısının müxtəlif vəzifələrə təyin 
etdiyi gənclər məhz Heydər Əliyev stra-
tegiyası əsasında yetişmiş savadlı, müasir 
dünyagörüşünə malik, vətənpərvər gənc-
lərdir. Məhz bünövrəsi ulu öndər tərə-
findən qoyulan gənclər siyasətinin nəti-
cəsidir ki, bu gün ölkəmizdə idarəetmə 
bacarığı ilə seçilən intellektual, dünyagö-
rüşlü yeni nəsil yetişmişdir. Ümummilli 
lider Heydər Əliyevin sözləri ilə desək, 
“Azərbaycan gəncləri XX əsrdə toplanıl-
mış bütün təcrübədən səmərəli istifadə 
edərək, XXI-ci əsrdə doğma, müstəqil 
Azərbaycan üçün yeni uğurlar gətirəcək.”
Qürurla demək olar ki, əsası ümummilli 
lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan 
gənclər siyasətinin Prezident İlham Əli-
yev tərəfindən uğurla davam etdirilməsi 
nəticəsində bu gün Azərbaycan gənclə-
ri bütün sahələrdə özlərini doğruldur. 
Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
gəncləri aparıcı qüvvəyə çevirmək və on-
ların sosial-iqtisadi problemlərinin həlli 
məqsədilə hazırda böyük işlər görülür. 
Bütün bunlar isə Azərbaycan gəncliyi-
nin sabahına inamla baxmağa əsas verir. 
Gənclər siyasətini uğurla davam etdirən 
dövlət başçısı gənclərə vətənpərvərlik 
hissinin aşılanmasını vacib hesab edir. 
Əslində müstəqillik illərində ölkəmiz-
də aparılan gənclər siyasətinin ən bö-
yük uğurlarından biri də elə gənc nəslin 
vətənpərvərlik ruhunda formalaşması 
oldu. Dövlət başçısının bütün çağırış-
larına cavab verən Azərbaycan gəncliyi 
bunu II Qarabağ müharibəsi ərəfəsində 
əyani olaraq sübut etdi. Yaşından asılı ol-
mayaraq, hər kəs vətənin müdafiəsi uğ-
runda birləşdi. İşğalçı Ermənistanın hər-
bi birləşmələri fərarilik edərək, döyüş 
mey danından qaçdığı halda, Azərbay-
can gəncləri könüllü şəkildə orduya ya-
zılmaq üçün növbələr gözlədi. Döyüş 
meydanlarında qəhrəmanlıq nümayiş 
etdirdi. Budur ümummilli lider Heydər 
Əliyevin etimadını doğruldan, Prezident 
İlham Əliyevin mətin iradəsi, diqqət və 
qayğısından güc alan Azərbaycan gənc-
liyi. Yazını dövlət başçısı, müzəffər Ali 
Baş komandan İlham Əliyevin gənclər 
haqqında bir fikri ilə tamamlamaq istər-
dik: “Azərbaycan gəncləri milli ruhda tər-
biyə almalıdır ki, gələcəkdə dövlət maraq-
larını, xalqımızın milli maraqlarını onlar 
layiqincə qoruya bilsinlər. Gənc nəslin tər-
biyə edilməsi istiqamətində məqsədyönlü 
siyasət aparılırdı və elə gənc nəsil yetişdi-
rildi ki, öz canı-qanı bahasına torpağımı-
zı düşmənin əlindən aldı.”

MÖHÜBBƏT HÜSEYNOV,
Azərbaycan Kooperasiya 

Universitetinin kafedra müdiri, 
iqtisad elmləri doktoru

ZAUR ƏSƏDZADƏ,
Azərbaycan Kooperasiya 

Universitetinin doktorantı 

“Bizim xalqımızın, cəmiyyə-
timizin ən qiymətli sərvəti bi-
zim gənclərimizdir, sizsiniz, 
əziz Azərbaycan övladları. Siz, 
Azərbaycanın çiçəklənən gənc-
lərisiniz. Siz, XXI əsrdə Azər-
baycan bayrağını daha da yük-
səklərə qaldıranlarsınız”.

Ümummilli Lider 
Heydər Əliyev
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GÜNÜ MÜNASİBƏTİLƏ 
AZƏRBAYCAN XALQINI 

TƏBRİK EDİR!

12 июня 2023 г. Посол 
Беларуси в Азербайджане 
Андрей Равков принял 
участие в мероприятии 
в МИД Азербайджана, 
посвященном 30-летию
установления диплома-
тических отношений.
 Заместитель Министра 
иностранных дел 
Азербайджана Халаф 
Халафов и Посол Андрей 
Равков выступили на 
открытии фотовыставки об 
истории дипотношений.
 А.Равков и Х.Халафов 
также приняли участие 

в церемонии гашения 
маркированного конверта 
к 30-летию дипотношений, 
выпущенного предпри-
ятием «Белпочта» 
(г.Минск) по инициативе 
и при участии 
Посольства Беларуси.  На 

юбилейном мероприятии 
присутствовали руко-
во дитель Рабочей груп-
пы азербайджанско-
бе лорусских 
меж пар ла ментских 
свя зей Милли Медж-
лиса (Парламента) Азер-
байджана академик 
Зияд Самедзаде, 
председатель Общества 
дружбы «Азербайджан-
Беларусь» Васиф 
Исмаилов, представители 

Министерства молодежи 
и спорта, Центра 
анализа международных 
отношений, деловых 
кругов, СМИ, сотрудники 
МИД Азербайджана и 
белорусские дипломаты.

Алятский экопарк 
станет не только местом 
отдыха и развлечений, 
но и примером 
энергоэффективного 
использования солнечной 
энергии.
Об этом сказал глава 
Исполнительной власти 
Гарадагского района 
Сулейман Микаилов в 
ходе церемонии открытия 
экопарка.
«Одной из самых 
впечатляющих 
особенностей нового 

экопарка являются фонари, 
которые питаются от 
солнца. Это не только 
позволяет снизить 
энергопотребление и 
вредные выбросы, но 
и создает уникальную 
атмосферу, наполняя 
парк приятным светом», - 
отметил Микаилов.
По его словам, в парке 
также имеется все 
необходимое для занятия 
спортом.
«С целью поощрения 
здорового образа жизни, 

в экопарке построены 
баскетбольная и футбольная 
площадки, которые готовы 
принять всех желающих 
отточить свои спортивные 
навыки или провести 
время в активных играх с 
друзьями. Эти площадки 
будут доступны как детям, 
так и взрослым. Кроме того, 
в парке установлены качели. 
Они представляют собой 
безопасные и комфортные 
конструкции, которые будут 
радовать детей в течение 
многих лет»,- подытожил он.

К концу этого года 
предусматривается 
вернуть в родные 
дома в Карабахском и 
Восточно-Зангезурском 
экономических районах 

в общей сложности 
около двух тысяч семей 
бывших вынужденных 
переселенцев, то есть 
около 10 тысяч человек.  Об 
этом журналистам заявил 

заместитель председателя 
Госкомитета по делам 
беженцев и вынужденных 
переселенцев Азербайджана 
Фуад Гусейнов.
По его словам, в город 
Лачин планируется вернуть 
700, а в села Забух и Сус 
Лачинского района - 400 
семей.
«Кроме того, планируется 
возвращение в город 
Физули 267 семей, в село 
Агалы Зангиланского 
района - около 100 семей», - 
добавил Ф.Гусейнов.

11 июня 1993 года были 
установлены дипло мати-
ческие отношения между Баку 
и Минском. Таким образом в 
этом году исполняется 30 лет 
сотрудничеству между двумя 
странами.
Сотрудничество 
между Беларусью и 
Азербайджаном динамично 
развивается и носит 
характер стратегического 
партнерства. Свидетельством 
этому служат взаимные 
визиты глав государств – 
каждый из президентов 
приезжал в другую страну 
по пять раз, указали в 
диппредставительстве, 
отметив, что в основе 
конструктивного диалога 
и развития сотрудничества 
между Республикой 
Беларусь и Азербайджанской 
Республикой по всем 
направлениям лежит высокий 
уровень взаимопонимания 
и доверия президентов 
Ильхама Алиева и Александра 
Лукашенко.
Личность в истории 
развития государств 
играет колоссальную 
роль, а межличностные 
отношения оказывают такое 
же влияние на развитие 
межгосударственных 
отношений. Благодаря 
официальным и 
неформальным контактам 
лидеры двух государств 
генерируют направления 
развития отношений, придают 
им высокую динамику, 

стимулируют деятельность 
органов государственной 
власти.
Только за последние семь 
лет между двумя странами 
состоялось около 200 
различных встреч высокого 
и министерского уровня, без 
учета мероприятий и встреч 
деловых кругов.
Кроме того, страны за годы 
взаимодействия смогли 
наработать обширную 
двустороннюю договорно-
правовую базу.
Было подписано более сотни 
международных договоров 
различного уровня в областях 
торгово-экономического 
и гуманитарного 
сотрудничества, защиты 
прав и интересов 
граждан, сотрудничества 
правоохранительных 
органов, военно-
технического сотрудничества, 
налогообложения, 
пенсионного обеспечения.
"Минск и Баку не на 
словах, а на деле являются 
надежными партнерами, 
которые традиционно 
поддерживают друг друга. 
Это выгодно отличает наше 
сотрудничество, которому 
не мешают ни пандемия, 
ни другие геополитические 
события мира".
Беларусь последовательно 
поддерживает Азербайджан 
в вопросах суверенитета и 
территориальной целостности, 
а в настоящее время - в 
стремлении восстановить 

земли Карабаха и установить 
мирные, добрососедские 
отношения с сопредельными 
государствами.
Между Азербайджаном и 
Беларусью наблюдается рост 
экономических связей на 
фоне пандемии и кризиса 
в мировой экономике. Так, 
если в 2020 году товарооборот 
между двумя странами пре-
высил $447 млн, улучшив по ка-
затели 2019 года в 1,5 раза, то в 
2021 году он увеличился поч ти 
вдвое, достигнув $885,5 млн.
Основу белорусского 
экспорта в Азербайджан 
составляет сельхозтехника, 
продовольствие, продукция 
деревообработки, 
лекарственные средства, 
электротехническая и иная 
продукция. В Беларуси 
большим спросом пользуются 
свежие овощи и фрукты из 
Азербайджана, полимерная 
продукция, коньяки и вина.
У нас есть все необходимые 
ресурсы, чтобы и далее 
расширять экономические 
связи, делая акцент не только 
на торговле, но и на развитии 
совместных кооперационных 
проектов в промышленности.
Традиции дружбы, 
взаимной поддержки и 
уважения интересов друг 
друга позволяют неуклонно 
укреплять сотрудничество 
во благо белорусского и 
азербайджанского народов.

Х.АГАЗАДЕ, 
газета  “НОВОЕ ВРЕМЯ”

Азербайджан 
увеличил производство 
электроэнергии на 5,6 
процента в январе-мае 2023 
года.
В частности, выработка 
электроэнергии в 
Азербайджане за первые 
5 месяцев текущего года 
составила 11,886 миллиарда 
киловатт-часов, написал 
министр энергетики 

Азербайджана Парвиз 
Шахбазов на своей странице 
в Twitter.
В то же время, как отметил 
министр, в отчетном 
периоде 2023 года экспорт 
электроэнергии из 
Азербайджана составил 
1,253 миллиарда киловатт-
часов, в то время как импорт 
составил 50,3 миллиона 
киловатт-часов.

Между тем в 2022 
году в стране было 
произведено более 28,988 
миллиарда киловатт-
часов электроэнергии, что 
на 4 процента больше в 
годовом исчислении. На 
экспорт пришлось более 3 
миллиардов киловатт-часов 
электроэнергии, в то время 
как импорт составил 137,1 
миллиона киловатт-часов.
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Mərkəzi Bankın sədri Taleh Kazımov 
iyunun 13-də Azərbaycan Banklar 
Assosiasiyasının təşkilatçılığı ilə Fin-
tex Sammitində iştirak etmək üçün 
ölkəmizdə səfərdə olan Türkdilli 
Dövlətlərin Banklar Assosiasiyaları-
nın rəhbər şəxsləri ilə görüşüb.
Görüş zamanı müasir bank və ma-
liyyə ekosisteminin inkişafı, in-
novativ həllər, rəqəmsal maliyyə 

texnologiyaları və təhlükəsizlik 
istiqamətində əməkdaşlıq, təcrü-
bə mübadiləsi və bu sahədə bey-
nəlxalq təcrübənin öyrənilməsi və 
tətbiqi sahəsində fikir mübadiləsi 
aparılıb.
Görüşdə, həmçinin Türkdilli döv-
lətlərin maliyyə-bank sektorları 
arasında gələcək əməkdaşlıq im-
kanları müzakirə edilib.

Azərbaycan Respublikasının dövlət 
büdcəsinin gəlirlərinin artmasına bax-
mayaraq, xərclərin daha çox artması 
büdcədə yaranan profisiti azaldıb.
Banker.az xəbər verir ki, bu barə-
də Dövlət Statistika Komitəsi mə-
lumat yayıb.
Büdcə gəlirləri 2023-cü ilin yan-
var-may aylarında 13 mlrd. 961 
milyon olmaqla illik 12.2 faiz ar-
tarkən, büdcə xərcləri illik 6.6 faiz 
artaraq 11 mlrd. 142.4 mln. manat 
təşkil edib.
Dövlət büdcəsinin profisiti (qalıq) 

ilin ilk 5 ayında 2 mlrd. 818.6 mln. 
manat idi. Aprelə qədər bu rəqəm 
3 mlrd. 504 mln. manat idi.

“Azərbaycan hökuməti qəbul etdiyi sosial iqtisadi inki-
şaf proqramlarını BMT-nin dayanıqlı inkişaf strategiya-
sına uyğunlaşdırıb və böyük uğurlar əldə edib”.
Bu sözləri BMT-nin Azərbaycandakı rezident-əlaqələn-
diricisi Vladanka Andreyeva deyib.
O bildirib ki, dünyada baş verən qlobal böhran, mühari-
bə və pandemiyanın mənfi təsirlərinə baxmayaraq, Azər-
baycanda ÜDM 3,4 dəfə artıb. Yoxsulluq səviyyəsi isə 50 
faizdən 5,5 faizə endirilib. Pandemiya dövründə Azər-
baycan hökuməti sahibkarlar və iş adamlarına yardım 
etməklə yanaşı, geniş sosial proqram da həyata keçirib.

2023-cü ilin yanvar-may aylarında ölkədə 49 
milyard 580,8 milyon manatlıq və ya əvvəlki 
ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 0,7 faiz çox 
ümumi daxili məhsul istehsal olunub.
Dövlət Statistika Komitəsindən bildirilib 
ki, iqtisadiyyatın neft-qaz sektorunda əlavə 
dəyər 2,5 faiz azalıb, qeyri neft-qaz sekto-

runda isə 4,0 faiz artıb. ÜDM istehsalının 
45,5 faizi sənaye, 9,1 faizi ticarət; nəqliyyat 
vasitələrinin təmiri, 6,1 faizi nəqliyyat və an-
bar təsərrüfatı, 4,5 faizi tikinti, 3,6 faizi kənd 
təsərrüfatı, meşə təsərrüfatı və balıqçılıq, 2,2 
faizi turistlərin yerləşdirilməsi və ictimai 
iaşə, 1,6 faizi informasiya və rabitə sahələri-

nin, 17,9 faizi digər sahələrin payına düşüb, 
məhsula və idxala xalis vergilər ÜDM-in 
9,5 faizini təşkil edib. Əhalinin hər nəfərinə 
düşən ÜDM 4890,6 manata bərabər olub.

Sənaye müəssisələri və bu sahədə 
fəaliyyət göstərən fərdi sahibkar-
lar tərəfindən 2023-cü ilin yan-
var-may aylarında 29,6 milyard 
manatlıq və ya 2022-ci ilin müva-
fiq dövrü ilə müqayisədə 1,9 faiz 
az sənaye məhsulu istehsal edilib.
Dövlət Statistika Komitəsindən 
bildirilib ki, neft-qaz sektorunda 
məhsul istehsalı 2,8 faiz azalıb, 
qeyri-neft-qaz sektorunda isə 7,4 
faiz artıb. Sənaye məhsulunun 
70,4 faizi mədənçıxarma sektorun-
da, 24,4 faizi emal sektorunda, 4,5 
faizi elektrik enerjisi, qaz və buxar 
istehsalı, bölüşdürülməsi və təchi-
zatı sektorunda, 0,7 faizi isə su təc-
hizatı, tullantıların təmizlənməsi 
və emalı sektorunda istehsal olu-
nub. Mədənçıxarma sektorunda 
əmtəəlik neft hasilatı 8,4 faiz aza-
lıb, əmtəəlik qaz hasilatı isə 2,9 faiz 
artıb.

Emal sektorunda kompüter, elekt-
ron və optik məhsulların istehsalı 
2,1 dəfə, ağacın emalı və ağacdan 
məmulatların istehsalı 86,4 faiz, 
poliqrafiya məhsullarının istehsalı 
50,5 faiz, toxuculuq sənayesi məh-
sullarının istehsalı 49,9 faiz, kağız 
və karton istehsalı 40,4 faiz, avto-
mobil, qoşqu və yarımqoşquların 
istehsalı 32,9 faiz, içkilərin istehsalı 
27,4 faiz, neft məhsullarının isteh-
salı 25,4 faiz, tikinti materiallarının 
istehsalı 18,8 faiz, rezin və plastik 
kütlə məmulatlarının istehsalı 16,5 
faiz, qida məhsullarının istehsalı 
13,3 faiz, hazır metal məmulatları-
nın istehsalı 9,7 faiz, maşın və ava-
danlıqların istehsalı 9,0 faiz, kimya 
sənayesi məhsullarının istehsalı 8,9 
faiz, tütün məmulatlarının istehsa-
lı 8,4 faiz, mebel istehsalı 4,4 faiz, 
elektrik avadanlıqlarının istehsalı 
2,4 faiz artıb.
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13 iyun 2023-cü il tarixində 
Azərbaycan Repsublikası Döv-
lət Gömrük Komitəsi Tibbi Xid-
mət İdarəsinin Mərkəzi Hospi-
talının təşkilatçılığı, Tibbi Ərazi 
Bölmələrini İdarəetmə Birliyi-
nin və Yevlax Şəhər İcra Haki-
miyyətinin dəstəyi ilə Yevlax 
şəhər Mərkəzi Xəstəxanasının 
tabeliyində olan Ailə Sağlam-
lıq Mərkəzində qazi və şəhid 
ailələrinin üzvləri üçün sosial 
tibbi aksiya keçirilib. Tədbirin 
rəsmi açılış hissəsində Azər-
baycan Respublikası Dövlət 
Gömrük Komitəsi Tibbi Xidmət 
İdarəsinin rəis müavini, t.ü.f.d., 
dosent İsmayıl Əfəndiyev, Milli 
Məclisin deputatı İlham Məm-
mədov, Yevlax Şəhər İcra Ha-
kimiyyətinin başçısının müa-
vini Elnarə Əzizova və Yevlax 
şəhər Mərkəzi Xəstəxanasının 
direktoru Fazil İsmayılov və di-
gər rəsmi nümayəndələr iştirak 
ediblər.
Azərbaycan Respublikası Döv-
lət Gömrük Komitəsi Tibbi 
Xidmət İdarəsinin rəis müavi-
ni, t.ü.f.d., dosent İsmayıl Əfən-

diyev öz adından, Azərbaycan 
Respublikası Dövlət Gömrük 
Komitəsinin sədri, gömrük xid-
məti general-leytenantı Şahin 
Bağırovun, Dövlət Gömrük Ko-
mitəsi Tibbi Xidmət İdarəsinin 
rəisi, tibb xidməti general-ma-
yoru Ceyhun Məmmədovun 

adından tədbir iştirakçılarını 
salamlayaraq, keçirilən tibbi so-
sial aksiyanın məqsədinin qazi 
və şəhid ailələrinin üzvlərinə 
tibbi xidmət göstərilməsi oldu-
ğunu açıqlayıb. O, qeyd edib ki, 
bu aksiyada Mərkəzi Gömrük 
Hospitalının yüksəkixtisaslı 
mütəxəssisləri iştirak edir, ən 
müasir tibbi avadanlıqlarla təc-
hiz olunmuş mobil hospital  və 
geniş çeşiddə dərmanlar şəhid 
və qazi ailələrinin üzvlərinin 
müayinəsində istifadə ediləcək. 
Bu məqsədlə Mərkəzi Gömrük 
Hospitalının USM, EKQ, EXO 
müayinələri, o cümlədən kar-
dioloq, oftalmoloq, lor, travma-

toloq, cərrah, terapevt, uroloq,  
pediatr, nevroloq, mama-gine-
koloq, endokrinoloq, derma-
toveneroloqdan ibarət 25 nəfər 
tibb heyəti Yevlax şəhərinə 
ezam olunub.
Milli Məclisin deputatı İlham 
Məmmədov bu aksiyanın ulu 

öndər Heydər Əliyevin əziz 
xatirəsinə həsr olunmuş silsilə 
tədbirlər sırasında Azərbaycan 
xalqının ümummilli liderinin 
ruhuna, şəxsiyyətinə, varlığına 
hörmət və ehtiramının təzahü-
rü olduğunu bildirib. O, qeyd 
edib ki,  keçirilən aksiyanın ən 
uca zirvəsi insan sağlamlığı-
nın qorunması üçün ölkəmizin 
ən nüfuzlu tibb müəssisəsinin 
yüksəkixtisaslı mütəxəssisləri-
nin Yevlaxda olması və bu mis-
siyanı – şəhid ailələri, qazilər, 
onların ailələrinin üzvlərinin 
tibbi müayinəsinin həyata ke-
çirilməsi, qazilərimizin sağ-
lamlıqlarına qovuşması üçün 
daha bir cəhdin edilməsi çox 
xeyirxah bir missiyadır. İlham 
Məmmədov bu sosial tibbi ak-
siyanın keçirilməsinə göstərdik-
ləri dəstəyə görə başda Azər-
baycan Respublikası Dövlət 
Gömrük Komitəsi sədri, göm-
rük xidməti general-leytenantı 
Şahin Bağırov olmaqla, Döv-
lət Gömrük Komitəsinin Tibbi 
Xidmət İdarəsinin rəisi, t.ü.f.d., 
Əməkdar həkim, tibb xidməti 
general-mayoru Ceyhun Məm-
mədova, Tibbi Xidmət İdarəsi-
nin rəis müavini İsmayıl Əfən-
diyevə və Mərkəzi Gömrük 
Hospitalının tibb heyətinə min-
nətdarlığını bildirib.
Qeyd edək ki, Yevlax şəhərində 
keçirilən tibbi sosial aksiya 14 
iyun 2023-cü il tarixinədək da-
vam edib.

Dilarə Zamanova,
Mərkəzi Gömrük 

Hospitalının 
PR mütəxəssisi

Bakcell şirkətinin dəstəyi ilə “Əziz Şuşa” bey-
nəlxalq velosiped yarışı baş tutub.  Ümummilli 
Lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 
illik yubileyinə həsr olunmuş yarışda dünya-
nın 14 ölkəsindən 100-dən çox idmançı müba-
rizə aparıb.
Əsl sürət bayramına çevrilmiş bu yarış Azər-
baycan Respublikası Gənclər və İdman Nazir-
liyi və Azərbaycan Velosiped Federasiyasının 
birgə təşkilatçılığı ilə baş tutub. 
Qeyd edək ki, “Əziz Şuşa” beynəlxalq velosi-
ped yarışı iyunun 7-də Bakıda start götürüb və 
11 iyun tarixində Şuşa şəhərində yekunlaşıb.
Hal-hazırda Bakcell şirkəti “Bakcell ilə ən 
sürətli ol” şüarı ilə genişmiqyaslı kampaniya 
həyata keçirir. Xatırladaq ki, şirkət “NEQSOL 
Holding”in tərkibinə daxildir.

Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin 
tabeliyində olan “AzInTelecom” MMC Bakıda 
təşkil olunan “Fintex Summit 2023” – Maliyyə 
və Texnologiya Ekspo sammitində iştirak edib.
Bank və maliyyə ekosistemində yeni trend-
lər, innovativ həllər, maliyyə texnologiyası və 
təhlükəsizlik mövzularında keçirilən tədbirdə 
Azərbaycanda və xaricdə fəaliyyət göstərən 
nüfuzlu şirkətləri, eləcə də dövlət qurumlarını 
təmsil edən rəhbər şəxslər çıxış ediblər. Qeyd 
olunan mövzularla bağlı 25 məruzəçi tərəfin-
dən iştirakçılara geniş məlumatlar verilib.
“AzInTelecom” MMC sammitdə stendlə çıxış 
edib və əməkdaşlar tərəfindən tədbir iştirakçı-

larına SİMA brendinin məhsulları ilə bağlı ət-
raflı məlumatlar təqdim olunub.
Sammitdə “AzInTelecom” tərəfindən yaradıl-
mış SİMA rəqəmsal həllər platformasının iki 
yeni məhsulu – “SİMA Data” və “SİMA Bio-
metriya” ilk dəfə olaraq ictimaiyyətə təqdim 
edilib.
Qeyd edək ki, “SİMA Biometriya” həlli üzərin-
dən həm fiziki, həm də davranış biometriyaları 
üzrə xidmətlər təqdim etmək planlaşdırılır.
Tədbirin gedişində “AzInTelecom”un əmək-
daşları sammitdə iştirak edən yerli və xarici 
şirkətlərin nümayəndələri ilə əməkdaşlıq pers-
pektivlərini müzakirə ediblər.

12 iyun 2023-cü il tarixində Azərbaycan Respublika-
sının Xarici İşlər Nazirliyində Azərbaycan Respub-
likası və Belarus Respublikası arasında diplomatik 
əlaqələrin qurulmasının 30 illiyi münasibətilə tədbir 
və sərgi keçirilib.
Tədbirdə Xarici İşlər Nazirliyinin rəhbər heyəti, 
Belarus Respublikasının Azərbaycan Respublika-
sındakı fövqəladə və səlahiyyətli səfiri, Belarus və 
Azərbaycan arasında Parlamentlərarası əlaqələr 
üzrə işçi qrupunun rəhbəri, Belarus-Azərbaycan 
Dostluq Cəmiyyətinin rəhbəri və digər qonaqlar iş-
tirak ediblər.
 Tədbirdə çıxış edən Azərbaycan Respublikasının 
xarici işlər nazirinin müavini Xələf Xələfov qarşı-
lıqlı etimada əsaslanan Azərbaycan-Belarus strateji 
tərəfdaşlıq münasibətlərinin uğurla inkişaf etdiyini 
bildirib.
 İqtisadi münasibətlərin genişlənməsi üçün böyük 
potensialın olduğunu bildirən nazir müavini, iqti-
sadi sahədə əməkdaşlığa dair birgə Hökumətləra-
rası komissiyanın 15 may 2023-cü ildə baş tutmuş 
sonuncu 13-cü iclasında mühüm qərarlar qəbul 
edildiyini və iqtisadi əlaqələrimizin daha da möh-

kəmləndirilməsinə yönəlmiş istiqamətlərin nəzər-
dən keçirildiyini vurğulayıb. Nazir müavini ölkələ-
rimiz arasındakı münasibətlərin bundan sonra da 
Azərbaycan və Belarus xalqlarının rifahı və firavan-
lığı naminə inkişaf edəcəyinə inam ifadə edib.
 Ölkələrimiz arasında əməkdaşlığın strateji tərəf-
daşlıq əsasında inkişaf etdiyini diqqətə çatdıran 
Belarus Respublikasının ölkəmizdəki səfiri Andrey 
Ravkov ölkəsi tərəfindən mövcud münasibətlərin 
iki ölkə arasında qarşılıqlı faydalı, bərabərhüquqlu 
və davamlı fəaliyyət və əməkdaşlıq üçün möhkəm 
əsas kimi qiymətləndirildiyini qeyd edib.
 Tədbirdə, həmçinin nazir müavini Xələf Xələfov və 
Belarus Respublikasının ölkəmizdəki səfiri Andrey 
Ravkov tərəfindən Azərbaycan ilə Belarus arasında 
diplomatik əlaqələrin qurulmasının 30 illiyi müna-
sibətilə markalanmış zərfin möhürlənməsi mərasi-
mi təşkil olunub. İki ölkə arasında diplomatik mü-
nasibətlərin inkişafının əlaməti olaraq imzalanmış 
zərflər qarşılıqlı olaraq təqdim edilib.
 Tədbirin sonunda iştirakçılar Azərbaycan və Bela-
rus arasında diplomatik münasibətlərin 30 illiyinə 
həsr edilmiş sərgi ilə tanış olublar.


